

Lipnica Wielka, 13.12.2022

Zamawiający:  
Gmina Lipnica Wielka,  
34-483 Lipnica Wielka 518

### Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego ustawy Prawo zamówień publicznych, na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Lipnica Wielka w 2023 roku”

Nr referencyjny: 271.11.2022

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami treści SWZ:

#### Pytanie 1.

Zamawiający w treści Rozdziału 18 SWZ, określił kryterium oceny ofert m.in. w zakresie gwarantowanego poziomu recyklingu:

„W przypadku kryterium „GWARANTOWANY POZIOM RECYKLINGU”, Zamawiający weźmie pod uwagę wyrażony w procentach (bez miejsc po przecinku) poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami: papieru, metalu, tworzyw sztucznych i szkła określony w złożonej ofercie. Minimalny dopuszczony przez zamawiającego poziom recyklingu wynosi 25%. Zamawiający, ofercie o najwyższym poziomie recyklingu, przyzna maksymalną przewidzianą ilość punktów, a każdej następczej zostanie przyporządkowana liczba punktów proporcjonalnie mniejsza, obliczona wg wzoru:”

Natomiast w punkcie a) Rozdziału 18 SWZ oraz w treści Formularza ofertowego (zał. nr 1), Zamawiający określił, że:

a) „W przypadku niewypełnienia oferty w zakresie przedmiotowego kryterium, Zamawiający uzna, że Wykonawca zapewnia wartość minimalną poziomu recyklingu (tj. 35%) i przyzna takiej ofercie punkty wyliczone wg wzoru.

b) W przypadku zaoferowania wartości niższej niż 35%, oferta będzie podlegała odrzuceniu.

Wnosimy o wyjaśnienie oraz ujednoclenie zapisów.

#### Odpowiedź nr 1

Niniejszą odpowiedzią Zamawiający dokonuje ujednoclenia zapisów występujących w dokumentach zamówienia publicznego tj. w SWZ, formularzu oferty oraz wzorze umowy dotyczących minimalnego dopuszczonego przez zamawiającego poziomu recyklingu:

**MINIMALNY DOPUSZCZONY PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO POZIOM RECYKLINGU WYNOSI 35%.**

#### Pytanie 2

Zamawiający w treści Rozdziału 6 SWZ określił, że:

„2. Termin realizacji odbioru odpadów:

- data rozpoczęcia: styczeń 2022 r.

- data zakończenia: 31 grudnia 2022 r.”

Natomiast w treści Wzoru umowy w § 2, Zamawiający określił, że:

„Strony zgodnie ustalają, że usługa w zakresie objętym niniejszą Umową będzie realizowana w okresie od dnia stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.”

Wnosimy o ujednoclenie zapisów.

#### Odpowiedź nr 2

Niniejszą odpowiedzią Zamawiający dokonuje ujednoclenia zapisów występujących w dokumentach zamówienia publicznego tj. w SWZ oraz wzorze umowy dotyczących terminu realizacji zamówienia publicznego.

**Poprawne zapisy to:**

W treści Rozdziału 6 SWZ:

„2. Termin realizacji odbioru odpadów:

- data rozpoczęcia: styczeń 2023 r.

- data zakończenia: 31 grudnia 2023 r.”

W treści Wzoru umowy w § 2:

„Strony zgodnie ustalają, że usługa w zakresie objętym niniejszą Umową będzie realizowana w okresie od dnia stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.”

### **Pytanie 3**

Zamawiający w treści Rozdziału 11 SWZ określił Termin związania ofertą:

1. „Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu określonego datą w dokumentach zamówienia, jednak nie dłużej niż 90 dni, od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert [art. 220 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp]. tj. do dnia 20.02.2022 r.”

Wnosimy o modyfikację ww. zapisu bowiem zgodnie z obliczeniami Wykonawcy termin związania ofertą powinien obowiązywać do dnia 21.03.2023.

### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający nie modyfikuje określonego w Rozdziale 11 terminu związania ofertą tj. do dnia 20.02.2023r. (poprawia się oczywistą omyłką pisarską z rok 2022/rok 2023).

Zgodnie z zapisami ustawy termin związania ofertą w przetargu nieograniczonym **nie może być dłuższy niż 90 dni**, od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Określenie krótszego terminu związania ofertą od 90-dniowego jest jak najbardziej dopuszczalne, ponieważ wymienione w ustawie Pzp terminy są terminami maksymalnymi.

### **Pytanie 4**

Zamawiający w treści § 12 Wzoru umowy określił, że Wykonawca powinien posiadać ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, jednak nie określił wartości ww. ubezpieczenia. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów.

### **Odpowiedź nr 4**

Zamawiający doprecyzowuje zapisy dot. polisy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej: „Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ważnej przez cały okres realizacji niniejszej Umowy polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z realizacją przedmiotu Umowy na kwotę minimum 1.000.000,00 zł. Potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię umowy ubezpieczenia, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć Zamawiającemu w terminie 2 dni od daty podpisania niniejszej Umowy.”

### **Pytanie 5**

Zamawiający w treści Rozdziału 25 SWZ, określił, że Wykonawca powinien przedłożyć na wezwanie (jako podmiotowe środki dowodowe): Oświadczenia dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego składane na podstawie art. 125 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zał. nr 9 i 10) oraz Oświadczenie o aktualności informacji w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania (zał. nr 11), natomiast w treści ww. Oświadczeń widnieje informacja: „DOKUMENT SKŁADANY WRAZ Z OFERTĄ”. Wnosimy o wyjaśnienie oraz ujednoczenie wymagań stawianych względem Wykonawcy.

### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający wyjaśnia i niniejszą odpowiedzią ujednocza wymagania stawiane względem Wykonawcy:

- 1) Oświadczenia dotyczące przesłanek wykluczenia z art. 5k rozporządzenia 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego składane na podstawie art. 125 ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (zał. nr 9 i 10) **należy złożyć wraz z ofertą.**

- 2) Oświadczenie o aktualności informacji w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania (zał. nr 11) **należy złożyć na wezwanie Zamawiającego.**

Powyższe wyjaśnienia treści SWZ oraz pozostałych dokumentów stanowią integralną część Specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla wykonawców.

Mateusz Lichosyt  
Wójt Gminy  
Lipnica Wielka

Miejsce publikacji informacji:

1. strona postępowania: [https://platformazakupowa.pl/pn/ug\\_lipnicawielka](https://platformazakupowa.pl/pn/ug_lipnicawielka)